



Powiat Wrocławski

Wrocław, dnia 21 czerwca 2013 r.

Numer sprawy: SP.ZP.272.65.2013

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniu 18.06.2013 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **zakup energii elektrycznej do budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 131 we Wrocławiu, będącego siedzibą Starostwa Powiatowego we Wrocławiu.**

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający ma możliwość przedłużenia obowiązującej umowy do końca 31.08.2013 r.? Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 25.06.2013 r. faktyczne podpisanie umowy nastąpi najwcześniej w pierwszych dniach lipca 2013 roku. Dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego najpóźniej na 30 dni przed data rozpoczęcia realizacji zamówienia (14 dni kolejne), zatem pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umowy sprzedaży oraz pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie realizacji zamówienia nie będzie możliwe od dnia 01.08.2013 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuży dotychczas obowiązującą umowę o okres konieczny do załatwienia spraw związanych z dokonaniem pierwszej zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Tak, procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie u Zamawiającego po raz pierwszy.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź:

Zamawiający obecnie nie posiada rozdzielonych umów na sprzedaż i dystrybucję energii.

Pytanie 4:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel, niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; opis punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); grupa taryfowa (obecna i nowa); moc umowna; planowane roczne zużycie energii; numer licznika; Operator Systemu Dystrybucyjnego; nazwa dotychczasowego sprzedawcy; numer aktualnie obowiązującej umowy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

Numer ewidencyjny PPE.



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl



Odpowiedź:

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy punkt poboru Zamawiającego posiada układ pomiarowo-rozliczeniowy dostosowany do zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Układ pomiarowy w obiekcie Zamawiającego spełnia wymagania Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej dla układów pomiarowych kategorii B4 i tym samym umożliwia rozliczenie na zasadach TPA.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wymieniony okres rozliczeniowy podany w § 8 ust. 1 – 1/miesięczny/ Projektu Umowy jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na terenie, na którym znajdują się punkty poboru?

Proponujemy zmianę w zakresie dotyczącym okresu rozliczeniowego na zapis o treści: Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego."

W drodze wyjaśnienia Wykonawca informuje, że rozliczenia są dokonywane na podstawie odczytów przesyłanych do Wykonawcy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na terenie którego znajdują się punkty poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 9 ust. 1 Projektu umowy, na zapis o treści: „1. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę VAT, w terminie do 14 dni od otrzymania odczytów z układów pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w ciągu 21 dni od daty ich wystawienia.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca wystawi fakturę na podstawie odczytów przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności, na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury, nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 9 ust. 2 Projektu Umowy, na zapis o treści: „2. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ.

Pytanie 9:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza zmienność cen wynikającą z zasad dotyczących sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji.

Ponadto Wykonawca informuje, że składnikami cenotwórczymi są:

- a) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii wytwarzanej w odnawialnych źródłach energii albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- b) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia z kogeneracji gazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- c) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia z kogeneracji niegazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- d) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii elektrycznej wytworzonej z metanu albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- e) certyfikatów wynikających w ustawy z dnia 15.04.2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. nr 94 poz. 551) tzw. „białe certyfikaty”;

w obowiązkowym udziale wynikającym z treści ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 89 poz. 625 z późn. zm.) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy określonym dla sprzedaży energii elektrycznej do odbiorców końcowych.

Ponadto Wykonawca proponuje o wprowadzenie zapisu:

„Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej czynnej podane w ofercie przetargowej będą stałe w okresie realizacji przedmiotu zamówienia za wyjątkiem sytuacji, w której dokona się ustawowa zmiana stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego lub w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na realizację kontraktu.”

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje w tej kwestii stanowisko zawarte w zapisie § 7 ust. 3 i 4 Projektu umowy.

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi o podanie informacji o rodzaju aktualnie obowiązującej umowy, czy jest to umowa kompleksowa czy sprzedażowa?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 3.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne?

W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Uzasadnienie:

W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie korzysta z oferty promocyjnej.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 4.

Pytanie 13:

Zamawiający w § 9 ust 1 pisze: „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić należność za pobraną energię ... w ciągu 14 dni licząc od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury”.

Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie następującej modyfikacji:

„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić należność za pobraną energię ... w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 7.

Pytanie 14:

Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie do wzoru umowy modyfikacji i nadanie §9 ust 2 brzmienia:
„Dniem zapłaty jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Wykonawcy.”

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Zamawiający w treści SIWZ jak i we wzorze umowy wskazuje jako termin rozpoczęcia realizacji kontraktu datę 01.07.2013.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 8.

Pytanie 15:

Wykonawca informuje, że w związku z koniecznością przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, która w przypadku dokonywania pierwszej zmiany trwa 30 dni oraz terminem składania ofert wyznaczonym na 25.06.2013 jak i pozostałymi czynnościami związanymi z postępowaniem przetargowym tj. koniecznością zbadania złożonych ofert, wyłonienia Wykonawcy, podpisaniem umowy, przekazaniem danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy realny termin wejścia w życie kontraktu to 01.09.2013.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie stosowanych zmian w SIWZ i we wzorze umowy, a tym samym informuje Zamawiającego o konieczności przedłużenia na okres jednego miesiąca dotychczas obowiązujących umów.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 1.

Pytanie 16:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zdalnej transmisji danych (zasad TPA)?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi do pytania 5.

Pytanie 17:

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisów § 4 ust. 2 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia... 2013r. nie wcześniej jednak niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz zawarciu przez Zamawiającego umów dystrybucyjnych z OSD”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ.

Pytanie 18:

Zamawiający w § 8 ust. 1 wskazuje, iż rozliczenia za pobraną energię powinny być dokonywane w miesięcznych okresach rozliczeniowych.

Wykonawca wnioskuję o zmianę powyższych zapisów na następujące:

„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ.

Pytanie 19:

W związku z zapisami w rozdziale XXIII SIWZ pkt 1, proszę o informację, czy podpisanie umowy może nastąpić drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Podpisanie umów dotyczących zamówień publicznych nie odbywa się drogą korespondencyjną.

Pytanie 20:

Wnioskuję o uwarunkowanie rozpoczęcia sprzedaży, o którym mowa w par. 4 ust. 2, od pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ

Pytanie 21:

Wnosimy o następującą modyfikację par. 8 ust. 1: Rozliczenia za pobrana energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD. W tym miejscu wskazujemy iż Państwa

nowy Wykonawca uzależniony jest, jeśli chodzi o okresy rozliczeniowe od Państwa Operatora i terminy wystawienia faktury są ściśle związane z terminami w jakich Państwa Operator przekazuje nam dane o Państwa zużyciu. Nie możemy narzucić OSD naszych terminów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ

Pytanie 22:

W par. 9 ust. 1 istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednoclić w/w zapis następująco: Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ

Pytanie 23:

Wnosimy o następującą modyfikację par. 9 ust. 2: Dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian w zapisach treści SIWZ

Pytanie 24:

Czy obiekt w grupie taryfowej B21 ma układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 5.

Pytanie 25:

Proszę o potwierdzenie informacji, że przetarg dotyczy jednego punktu poboru (jednego licznika).

Odpowiedź:

Tak, przetarg dotyczy jednego punktu poboru (jednego licznika).

Pytanie 26:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD.

Pytanie 27:

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 3.

Pytanie 28:

Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 2.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający w wymaganym terminie – niezwłocznie po podpisaniu umowy - przekaze Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy m.in. :

- Nazwa i adres firmy
- Opis punktu poboru
- Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina)
- Grupa taryfowa (obecna i nowa)
- Moc umowna
- Planowane roczne zużycie energii
- Numer licznika
- Operator Systemu Dystrybucyjnego
- Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- Numer aktualnie obowiązującej umowy

- Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- Numer ewidencyjny i nr PPE

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 9.

Pytanie 30:

W związku z planowanymi zmiany przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów IPU o następującą treść:

W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w umowie ulegną zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 9.

WICESTAROSTA
Jerzy Fitek

